¹ Male edit. Main. legit *regularique* (R. T.).

repereris, illas, iuxta canonicas sanctiones et regularia dicti Ordinis instituta, punias et castiges; contradictores quoslibet et rebelles, eisque auxilium vel favorem, publice vel occulte, directe vel indirecte, quovis quaesito colore, ingenio, vel praetextu praestantes, cuiuscumque dignitatis, status, gradus, Ordinis et conditionis extiterint, per censuras et poenas ecclesiasticas aliaque opportuna iuris et facti remedia compescas, ac alia in praemissis, et circa ea necessaria, seu quomodolibet opportuna facias, dicas, geras et exequaris; super quibus omnibus et singulis plenam, liberam et amplam tibi facultatem, earumdem tenore praesentium, concedimus et impertimur.

§ 2. Mandantes propterea omnibus et singulis, ad quos spectat, ut tibi in praemissis omnibus prompte pareant et obediant, tuaque salubria monita et mandata humiliter suscipiant et efficaciter adimplere curent, alioquin sententiam, sive poenam, quam rite tuleris seu statueris in rebelles, ratam habebimus, et faciemus, auctore Domino, usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari.

§ 5. Volumus autem, ut si quae¹ graviora in huiusmodi visitatione repereris, seu a te deputandus vel deputandi repererit seu repererint, illa, necnon informationes omnes desuper sumendas sub tuo sigillo clausas ad nos quamprimum diligenter transmittas, ut, quod in illis statuendum fuerit, maturâ consultatione adhibitâ decernamus.

§ 4. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus provincialibusque conciliis editis generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, necnon monasterii et prioratuum huiusmodi, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et

Contraria
refellit.

¹ Aptius lege *qua* (R. T.).

consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliàs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XIV augusti MDCLV, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 14 augusti 1655, pontif. anno 1.

XXIX.

Innovatio litterarum Innocentii X quod commendatarii monasteria Ordinis Cisterciensis in commendam obtinentes nullam in monasteria sibi commendata, quoad eorum monachos, iurisdictionem exercent.

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Supplicante

Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii Nicolaus Dunin, Ordinis Cisterciensis in regno Poloniae vicarius et visitator generalis, ceterique² coabbates dictorum Ordinis et regni per suum in Romanâ curiâ procuratorem, quod a felicis recordationis Innocentio Papa X praedecessore nostro, ad instantiam dilecti filii Claudii, abbatis generalis eiusdem Ordinis, de mense septembris anni proxime praeteriti MDCLIV emanarunt in simili formâ Brevis litterae tenoris sequentis, videlicet:

§ 1. *Innocentius Papa X, ad futuram rei memoriam.* Pastoralis officii nobis diutius commissi partes esse cognoscimus, etc.¹

¹ Reliqua omittimus quia iam dedimus in tom. XV, pag. 770 (R. T.).

² Male edit. Main. legit *ceterisque* (R. T.).

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, ante completam praeinsertam litterarum huiusmodi executionem obitus eiusdem Innocentii praedecessoris supervenerit, proindeque cupiant iidem exponentes pro firmiori earumdem praeinsertarum litterarum subsistentiâ illas auctoritate nostrâ apostolicâ confirmari: idcirco nos, eosdem exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum consilio, praeinsertas dicti Innocentii praedecessoris litteras, cum omnibus et singulis in eis contentis, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adicimus, ac omnes et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplementis. Decernentes praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, et ab omnibus et singulis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, inviolabiliter observari, sicque per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari. Non obstantibus omnibus et singulis illis, quae idem Innocentius praede-

Innovat praeinsertas litteras.

Recenset litteras Innocentii X.

cessor in dictis suis litteris praeinsertis voluit non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxvi augusti MDCLV, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 26 augusti 1655, pontif. anno I.

XXX.

Concessio privilegiorum pro nonnullis suis familiaribus.

Alexander Papa VII.

Venerabilibus fratribus Hieronymo Farnesio Patracensi, palatii nostri praefecto, Iulio Rospiglioso Tarsensi, secretario Status, Hieronymo Bonvisio Laodiceae archiepiscopo, cubiculi nostri praefecto, necnon dilectis filiis magistro Gualtero Gualterio Leodiensi, in utrâque signaturâ nostrâ referendario, Brevium nostrorum secretorum secretario; magistro Stephano Ugolino Romano, in utrâque signaturâ nostrâ referendario, auditori nostro, magistro Francisco Maria Phaebeo Urbevetano, in utrâque signaturâ nostrâ referendario, magistro caeremoniarum, magistro Iacobo Altovito Florentino, in utrâque signaturâ nostrâ referendario, praelatis nostris domesticis Ambrosio Landuccio Senensi, Ordinis fratrum Eremitarum S. Augustini, Congregationis II Licetanae professoris, sacrarii nostri praefecto, Caelio Piccolomineo Senensi, libellorum supplicum nobis porrectorum secretario et cubiculario intimo nostro, Clementi Accarisio Senensi, fratri militi hospitalis sancti Ioannis Hierosolymitani, pincernae, Angelo de Ciaia Senensi, fratri etiam militi eiusdem hospitalis, architriclino, Iacobo Philippo Ninio Senensi, Natali Rondanino Romano, secretario litterarumstrarum in formâ Brevis ad principes, Michaëli Angelo Boncio Clusino, vestiario, Mathiae Naldo Senensi, medico, Ferdinando Fustemberg Westphalo, Iacobo de Maximis Romano, Iulio Cino Collensi, Alexandro Rinuccino Florentino, Antonio Francisco Ferrino Romano, eleemosynario, cubiculariis etiam intimis nostris, Dominico Sal-

vetto Nucерino, notarum arcanarum secretario, Francisco Cristaldo Neritonensi, crucifero et cappellano secreto nostro, Riccardo Cruciano, Ioanni Creveo Hyberno, Ioanni Baptistae de Acquistis, cappellanis etiam secretis nostris, Iosepho Cruciano, magistro domus nostrae, Flaminio Valla Rhegiensi, cubiculi nostri adiutori, Antonio Orca Civitatis Plebis, Georgio Missello Bambergensi, Dominico Viva Urbevetano, cubiculi nostri pariter adiutoribus, ac Carolo Boschetto Senensi, civitatum vel dioecesium respective, custodi picturarum, clericis seu presbyteris, familiaribus et continuis commensalibus nostris, salutem et apostolicam benedictionem.